II.

II1.

IV.

VL

VIL

VIIL

IX.

XL

XIIL

X111

XIV.

XV.

Indice modelos practicos

Proceso voluntario Testamento abierto. Solicitud ...

Recurso de apelaciéon de auto de archivo

Demanda de alimentos para mujer embarazada y ayuda

prenatal

Demanda civil de amparo posesotio

Demanda civil de mora en el pago de canon de
arrendamiento

Demanda civil de rescisiéon de contrato por lesion
enorme por pago inferior al justo precio

Demanda civil por incumplimiento de contrato ...

Demanda de divorcio por causal, articulo 105, numeral 4
Cdédigo Civil

Demanda de indemnizacion por despido intempestivo ...

Despido intempestivo por falta de pago de
remuneraciones. Art. 42, Numeral 1, art. 69, Art. 94,
Art. 111, Art. 113, Art. 184, Art. 188 del Codigo del
Trabajo

Solicitud de extinciéon del derecho de alimentos por

caducidad

Demanda de nulidad de sentencia por falta de citacion
con el contenido de la misma

Peticién juez de paz

Denuncia por el pago de indemnizacién por despido

intempestivo en la inspectorfa del trabajo ...

Recurso extraordinario de revision ante el instituto

ecuatoriano de seguridad social

13

23
31

39

49
59

69
79

89

103

113
121

129

139



VIII

CORPORACION DE ESTUDIOS Y PUBLICACIONES

XVL

XVIL

XVIIL

XIX.

XX.

XXI.

XXII.

XXIII.

XXIV.

Modelo de demanda de cesién de tenencia y patria
potestad

Peticion de tenencia de un hijo

Modelo de demanda de cesion de tenencia y custodia
con derivacion a centros de mediacién

Contestacion ejecutiva pagaré a la orden

Modelo de demanda de disolucion de la sociedad
conyugal

Demanda de dafio moral con fuero de Corte Nacional ...

Prescripciéon multas de transito

Solicitud de prescripcién de las multas por
contravenciones

Peticién de visto bueno por falta de pago de
remuneracion

149
159

165
175

183
193
203

209

215



