## Índice modelos prácticos

1.	Proceso voluntario Testamento abierto. Solicitud	1
II.	Recurso de apelación de auto de archivo	13
III.	Demanda de alimentos para mujer embarazada y ayuda prenatal	23
IV.	Demanda civil de amparo posesorio	31
V.	Demanda civil de mora en el pago de canon de arrendamiento	39
VI.	Demanda civil de rescisión de contrato por lesión enorme por pago inferior al justo precio	49
VII.	Demanda civil por incumplimiento de contrato	59
VIII.	Demanda de divorcio por causal, artículo 105, numeral 4 Código Civil	69
IX.	Demanda de indemnización por despido intempestivo	79
Х.	Despido intempestivo por falta de pago de remuneraciones. Art. 42, Numeral 1, art. 69, Art. 94, Art. 111, Art. 113, Art. 184, Art. 188 del Código del Trabajo	89
XI.	Solicitud de extinción del derecho de alimentos por caducidad	103
XII.	Demanda de nulidad de sentencia por falta de citación con el contenido de la misma	113
XIII.	Petición juez de paz	121
XIV.	Denuncia por el pago de indemnización por despido intempestivo en la inspectoría del trabajo	129
XV.	Recurso extraordinario de revisión ante el instituto ecuatoriano de seguridad social	139

XVI.	Modelo de demanda de cesión de tenencia y patria potestad	. 149
XVII.	Petición de tenencia de un hijo	. 159
XVIII.	Modelo de demanda de cesión de tenencia y custodia con derivación a centros de mediación	. 165
XIX.	Contestación ejecutiva pagaré a la orden	. 175
XX.	Modelo de demanda de disolución de la sociedad conyugal	. 183
XXI.	Demanda de daño moral con fuero de Corte Nacional	. 193
XXII.	Prescripción multas de tránsito	. 203
XXIII.	Solicitud de prescripción de las multas por contravenciones	. 209
XXIV.	Petición de visto bueno por falta de pago de remuneración	. 215